
366 
 

Bildungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

VERORDNUNGSBLATT 
DER 

BILDUNGSDIREKTION  FÜR  BURGENLAND 
 

Jahrgang 2022                                                    18. November 2022                                                          Stück 72 

 

Inhalt: 
 
Verordnung: 
 
 
Nr. 271 Verordnung der Bildungsdirektion für Burgenland vom 17. November 2022, 
   mit der der SCHULSKITAG zur schulbezogenen Veranstaltung erklärt wird Seite 366 
 
 

 
 
 

 
 
 

Nr. 271 
Zahl: BD/PS-2-373/28-2022 

 

Verordnung 
der Bildungsdirektion für Burgenland vom 17. November 2022 

mit der der SCHULSKITAG zur 
schulbezogenen Veranstaltung erklärt wird 

 

 

Gemäß § 13a Abs. 1 des Schulunterrichtsgesetzes, BGBl. Nr. 472/1986, in der derzeit geltenden 

Fassung, wird verordnet: 

Der SCHULSKITAG am 14. Dezember 2022 wird für die teilnehmenden Schulen zur 

schulbezogenen Veranstaltung erklärt. 

 

 

Der Bildungsdirektor: 

Mag. Heinz Josef Zitz 

Verordnung 


